
Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

NEMOCNICE RUMBURK

1



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Aktuální situace v Nemocnici Rumburk

• 9 primariátů

• 52 lůžek akutní péče

• 5 lůžek JIP

• 70 lůžek následné péče

• 200 zaměstnanců, z toho 22 lékařů, 1 farmaceut, 68 sester a 59 ostatních 
zdravotnických pracovníků

• anesteziologicko-resuscitační oddělení, chirurgické oddělení
(s gynekologickou stanicí), interní oddělení (všeobecná interní 
ambulance, kardiologická ambulance, gastro poradna, ultrazvuková 

vyšetření), dětské oddělení, oddělení klinické biochemie a hematologie

2



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Dostavba a modernizace

3



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Rumburská nemocnice se dočká nového vybavení i dostavby

Vedení Krajské zdravotní, a.s., (KZ) které spravuje nemocnici v Rumburku, chystá kroky, jejichž 
jediným cílem je zachování a zkvalitnění zdravotní péče ve Šluknovském výběžku. Nemocnice se 
dočká nového přístrojového vybavení a také dostavby. Intenzivně se řeší i personální problematika. 

Nemocnice v Rumburku, která od 1. července letošního roku spadá pod Krajskou zdravotní, a.s., se 
dlouhodobě potýká s celou řadou problémů, ať již přímo provozních nebo personálních. Cílem KZ v 
čele s představenstvem a generálním ředitelem MUDr. Petrem Malým, MBA, je z nemocnice udělat 
funkční zařízení se čtyřmi základními a nezbytnými obory, kterými jsou interna, chirurgie, dětské 
oddělení a gynekologie, odpovídající medicíně 21. století. 

Nemocnice se díky dotačnímu programu REACT dočká nového přístrojového vybavení, a to ve výši 
150 milionů korun. Tyto nemalé finanční prostředky byly již schválené. Také se počítá s investicí ve výši 
700 milionů korun na dostavbu a modernizaci samotného areálu. I v tomto směru jsou již činěné 
příslušné kroky. Právě tyto postupy a realizace by měly přispět nejen ke zvýšení komfortu pro 
pacienty, ale i k tomu, aby se dařilo lépe získávat nové lékaře a zdravotníky pro tuto nemocnici. 

4



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Personální situace v Nemocnici Rumburk

Personál je pro každou nemocnici klíčový a samozřejmě je nutné nemocnici v Rumburku personálně 
stabilizovat. Personální situace ve zdravotnictví je komplikovaná jako celek, proto se management 
nemocnice s podporou vedení KZ snaží připravovat pro nové lékaře a zdravotníky atraktivní nástupní 
podmínky co se mezd a jiných benefitů týká. 

Ve spolupráci s místními samosprávami se také řeší možnost poskytnutí bydlení nebo součinnost při 
zajištění bydlení pro nové zaměstnance. Všemi je stávající situace vnímaná jako vážná, ale nikoliv 
neřešitelná. Do řešení jsou zapojovány také další nemocnice, které do holdingu KZ spadají, a to právě i 
personální výpomocí. 

5



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Záměr dostavby a modernizace rumburské nemocnice

 Rozdělení na dvě etapy:
 1. etapa – dostavba a související vyvolané investice (energocentrum, parkoviště apod.)

 2. etapa – rekonstrukce stávajícího pavilonu 

(Vzhledem k provozním potřebám bude realizace 2. etapy rozdělena na dvě na sebe navazující 
části.) 

 Předpokládané náklady dle rozpočtu z DSP:
 1. etapa - 439 699 225,36 Kč bez DPH

 2. etapa - 285 627 259,78 Kč bez DPH

 Předpokládané termíny realizace:
 1. etapa – od 1.Q/2022 do 4.Q/2023

 2. etapa – od 2024 do 2027 (dle dotačních možností IROP) 

6



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

7

Situace modernizace rumburské nemocnice:



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Programová náplň - zdravotnické provozy

1. etapa

8

2. etapa

1.NP

Urgetní příjem 5 expektačních lůžek

Akutní příjem

2 lůžka
zákrokový sál

sádrovna
3 ambulance

Operační trakt
3 operační sály

5 dospávacích pokojů
JIP 10 lůžek

Radiodiagnostika

skiaskop

skiagraf
2x ultrazvuk

CT
2.NP

Laboratoře OKB, OKH, OKMI
Zázemí lékařů 8 lekařských pokojů

3.NP

Chirurgie 30 standardních lůžek

1.NP

Ambulantní provoz 13 ambulancí

2.NP

Ambulantní provoz 9x ambulance, odběry

Interní oddělení 22 lůžek

3.NP

LDN 50 lůžek

4.NP

Oš. lůžka 20 lůžek

Dětské oddělení 12 lůžek



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

9

Projektová dokumentace
V 06/2021 bylo Krajskou majetkovou, p.o. zadáno zpracování projektové
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) vč.
zajištění inženýrské činnosti.

• Zpracovatel: DOMY spol. s r.o.

• Doba realizace: od 15.6.2021 do 30.9.2021  

• Celková cena PD: 12 000 000 Kč bez DPH

• DSP dokončena: 19.8.2021

• Stavební povolení vydáno: 29.9.2021
(k 1.10.2021 vč. nabytí právní moci)

Poznámka:

V současné době probíhá příprava úprav PD způsobem změny stavby před jejím dokončení. Jedná se např. o
přemístění parkoviště, úpravu dispozic laboratoří, rozšíření ambulantního provozu, koncentrace RTG pracoviště,
úprava dispozice JIP a Emergency a doplnění výdejny stravy, lékárny a implementace obnovitelných zdrojů
energie – příprava dodatku ke smlouvě.



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Příprava veřejné zakázky na realizaci 1.etapy

 Administrace VZ:

 Zajišťuje externí advokátní kancelář: ŠVARCOVÁ NEUMANN advokátní kancelář, s.r.o.

 Okrajové podmínky Zadavatele:

 Realizace zakázky v tzv. režimu Design & Build (na základě DSP)

 Nutnost dodržení obecných podmínek dotačních titulů pro případné budoucí 
spolufinancování (v rámci realizace nutno např. dopracovat DPS vč. položkového rozpočtu)

 Instalace a zprovoznění zdravotnické techniky v návaznosti na 98. výzvu IROP do 15.12.2023

 Předání stavby 31.10.2023

10



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Financování stavebních prací a zdravotnické technologie

SOHZ

• Ústecký kraj přislíbil 400 milionů korun na první etapu

• Žádost se bude podávat v lednu

Dotační program REACT

• Výše činí 150 000 000,00 Kč (100 % způsobilých výdajů) Předmětem předkládaného projektu 
je pořízení přístrojového vybavení a technologií (zdravotnické techniky a zdravotnických 
prostředků) pro urgentní pracoviště 2. typu žadatele. 

• Toto vybavení bude umístěno ve stávající hlavní budově nemocnice, konkrétně v oddělení 
urgentních pracovišť chirurgie, MOJIP, interny a gynekologicko-porodnickém oddělení. 

• Realizací projektu žadatel obnoví své technické zázemí, čímž zkvalitní své zdravotnické služby 
a přizpůsobí se současným trendům zdravotnictví.

11


